ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

| || Об утверждении состава Библиотечного совета
Института «Высшая школа менеджмента»

С учетом представления директора Института «Высшая школа менеджмента»
(далее - ВШМ) Дергуновой О. К. от 28.10.2022 № 43/2-07-446, на основании подпункта
3.1.47 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Библиотечного совета ВШМ:
1.1. Председатель Библиотечного совета ВШМ:

Ильина Юлия Борисовна, доцент Кафедры финансов и учета.
1.2. Члены Библиотечного совета ВШМ:

Члены совета:
1.2.1. Представитель Научной библиотеки им. М. Горького:
1.2.1.1. Яцук Екатерина Александровна, заведующий отраслевым отделом

Научной библиотеки им. М. Горького.
1.2.2. Представитель учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00

Экономика и управление:
1.2.2.1. Никулин Егор Дмитриевич, доцент Кафедры финансов и учета.
1.2.3. Представитель Научной комиссии в области менеджмента:

1.2.3.1. Головачева Ксения Сергеевна, старший преподаватель Кафедры
маркетинга.

1.2.4. Представители научно-педагогических работников:
1.2.4.1. Алканова Ольга Николаевна, старший преподаватель Кафедры

маркетинга;
1.2.4.2. Арай Юлия Николаевна, доцент Кафедры стратегического и

международного менеджмента;
1.2.4.3. Горовой Владимир Андреевич, старший преподаватель Кафедры

информационных технологий в менеджменте;
1.2.4.4. Иванов Андрей Евгеньевич, доцент Кафедры государственного и

^яуниципального управления; |

L

1.2.4.5. Кучеров Дмитрий Геннадьевич, доцент Кафедры
организационного поведения и управления персоналом.

1.2.5. Обучающиеся основных образовательных программ:
1.2.5.1. Данилкина Екатерина Денисовна, обучающаяся 2 курса,

осваивающая основную образовательную программу бакалавриата по направлению
38.03.04 «Государственное и муниципальное управление», представитель
Студенческого совета;

1.2.5.2. Картасиди Кирилл Николаевич, обучающийся 1 курса,
осваивающий основную образовательную программу магистратуры по направлению
38.04.02 «Менеджмент»;

1.2.5.3. Крикливец Анна Алексеевна, аспирант 3 года, обучающийся по
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре «Экономика и
управление» по направлению подготовки 38.06.01 «Экономика»;

1.2.5.4. Молчанов Данил Алексеевич, обучающийся 1 курса, осваивающий
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.02
«Менеджмент», представитель Студенческого совета;

1.2.5.5. Семихин Александр Юрьевич, обучающийся 1 курса,
осваивающий основную образовательную программу бакалавриата по направлению
38.03.02 «Менеджмент», представитель Студенческого совета;

1.2.5.6. Скородумова Алиса Павловна, обучающаяся 1 курса, осваивающая
основную образовательную программу магистратуры по направлению 38.04.02
«Менеджмент».

2. Назначить секретарем Библиотечного совета ВШМ Яцук Екатерину
Александровну, заведующего отраслевым отделом Научной библиотеки им. М.
Горького.

3. Директору Института «Высшая школа менеджмента» Дергуновой O.K.,
директору Научной библиотеки им. М. Горького Карповой М.Э. довести настоящий
приказ до сведения подчиненных сотрудников, вошедших в состав Библиотечного
совета ВШМ.

4. Первому проректору по молодежной политике и организации приема
Бабичу А.В., проректору по воспитательной работе Савинову В.А. довести настоящий
приказ до сведения обучающихся, вошедших в состав Библиотечного совета ВШМ.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Открытый университет»/ «Документы» в течение трех рабочих дней со дня
его издания.

6. Приказ от 17.09.2021 № 8972/1 «Об утверждении состава Библиотечного
совета Института «Высшая школа менеджмента» считать утратившим силу.

7. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа, за исключением пункта 3,
возложить на директора Научной библиотеки им. М. Горького Карпову М.Э.

10. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего приказа оставляю за
собой.

Первый проректор / j* /у / /Ж Е.Г. Чернова

mailto:org@spbu.ru